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flitiM"!"M'
nimentv balsámy a podobné — tlačily tu nelze než dáti jim plný

kredit za tuto nadlidskou prácia pak j to lélt levný dobrý a do- - t Naše Beseda !

u Ženská Hlídka A ly ošetřovatelky I Mnohé jenbnu vyzkoušeny zahubí veškeré

lo nás na 70000 Čechoslováků v

americké armádě už starými vo-

jáky Plácl mé přes záda až ve

mně heklo a povídá tebe se zá-

pal plie ani nedotkl Ty jsi "all
rii?ht !" A již jsem s nesl Zpět

frl WH""!'!1 H"!"h'll "l1 tl"!F!MSl' Bmladistvé dívčiny a jakým přípa- -

neš

"Na zdar!" tvůj Frank
& $

Koupil boudy poněvadž hoši na

frontě potřebují střelivo a

potraviny
Manželé Mat Královi ve Wil-be- r

Nebr obdrželi od svého sv- -

nakažlivé bacily Nic nemůže bý-- ti

lepšího 'jako piti mléko thé a cin! KWS 11 i i íialúm musily čelití! A kolik hodin

ienné byly nuceny st ní viti při té i
1:11 K - l lem vvilavaleSi' to- -med puk si napaíit nohy a ueja-i-o- u

chvíli setrvat- v posteli"— tor
Franti&ka Otoupalíková David

se již doufám nevrátím Tak je-

ště pozdrav všem přátelům

to jak pravím nadlidské práci

poněvadž jsem to viděl - jen proje vše Mimo to dam zde jestě ji-
-

tly Nebr — Clěná paní nora

krokn''! Nejdříve přijměte ode

mně pozdrav a pak předplatné na

náš český časopis který so mně

nyní lépe zamlouvá nežli na zu--

na dopis jenž v překladu zde přito že nedosti žen pochopilo jaki:v liikaz leitiioluí iine nezeni
alelko a všecky milé čtenářky

nutná jest potřeba jejich asistenjsem po dvoře a hup na kus obrn
- 1 1 I '1 ti i a'

Tom Leehner

Conipany C 74th luft

Camp Devens lass

tt JŘ

nášíme

Hampton Koads Virginia 7řijměte můj srdečný pozdrav
'lakož i vSichni mně milí krajané v

ee v niz nvi nreniK inucu sui- - čátku války když jsem čítával

října 1918 — Moji drazí! Obdrželbia jsem střevíc' i a hřebíkem

ce lak jsem ectl v nostonsKycn
dennících mnoho žen zapsaných v

Červeném kříži pro případ nutno{7 Paul kde jsem u svých dcer a zprávy jak ten barbar s tou divo-

kou rotou valí se ku předu tak žejsem od vás psaní jakož i dárekNemůže se dočkat až bude do tokivv ale z rány od hřebíku nete

kla u co pak na to něco dávat za čeŽ dflkuji Jsem zdráv a pře-

čkal jsem tu influenzu šťastně
ho Němce řezat

F M Dejinl vojín v českoslo
sti odepřelo svou pomoc ze stra-

chu když slyšely o nákaze a prav-- ia více jsem si toho nevšimla Však

:etu ulom návštěvou Dalo za me-1- 0

tam pobýt u navři ív tlil jsem
nm tíž některé krajany vzdor
omu že mně na návštěvy mnoho

mně až mráz po těle přecházel při
pomyšlení jak to s námi asi do-

padne Však nyní když čtu jaktřeba že ještě se nalézáme pod lévenské armádě ve rYaneii píšeasi za il vři dni sVa jsem do diva lěpodobně když četly o umrti ně

kařským dozorem Počasí zdedla když tu asi v polou předsta
času nezbývalo Mezi jinými ná- - ti nasi chrabří spojenci kolikero

násobně se mu za jeho lotrovskémáme krásné teplo vše se zelenávení co jsem tak seděla počala4'vštěvou svojí chtěla jsem též

kolika ošetřovatelek které zemře-

ly nežli byla učiněna prvá opa-

tření která pnk pobyt mezi ne-

mocnými učinila úplně bezpeč- -

činy odplácí tu se mně potěšitelnépouze noci jsou chladné Jsme

pilně zaměstnáni každý den hra
mně noha pojednou trnout a pak
zase ruka Já řku eo to' Na to

manžele Vhicikovy překvapit

své manželce ve Wijher Nebr
asi následovně :
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Tak drahoušku již ti písn zas

vidíš jíi k si na tebe vzpomínám!
Ovšem jiné jest jestli všechny do-

pisy dostáváš protože dnes jsou

však radost moje nebyla úplná
trnul mně krk skráně až konec jeme v okolních mestecKacn velim Zvláštní druh masky z látkyneboť jsem doma nezastihla paní

ulehčilo Jen kdyby Bůh dal tem

naším spojencfiln zdraví a síly by
toho německého krvežíznivee ra-

ději dnes nežli zítra na hlavu po

prospěch čtvrté půjčky hondu aně i jazvk mně ztuhnu!' Pak ale VHiié pauze byl používán a jest
liz isem déle nečekala doběhla já též koupil tolik co mi bylo

Vineikovou jež vypomáhala nn

tarnié svého svna Pan Vineík
ovšem dosud neb stále jest dosťi

poměry trochu jiné nežli bývalyjsem domů kde právě děvčata da razili a s jeho spřeženci v prachmožno neboť hoši na frontě potře-

bují střelivo a potraviny Koua-- J
případů denních onemocnění Vy
tam na západě také to zakoušíte

jak jsem již četl Ty které pře
pokořili tak aby již ty malé

národy více trýznit nemohlijí zajisté dobrou práci Minulého
la vařil mléko ve chvatu ničeho

jsem neměla popadnu tedy ono

mléko a jak bylo vřelé jsem je

nní zdo skutečně krásné místo a

ke všemu r lotu u residence skli-ili- l

300 bušlů bramborů a zelí pro-

dal za$G") Kdybychom mely my
ce pomoc svou nabídly státu n tr týdne jeden náš hydroplán poto-

pil a zničil tři německé submarin- -

n aby se ten uštvaný lid konečné

dočkal toho zaslouženého míru apila Když jsem ho asi kvart vy pícím zaslouží si toho nejhlubší-li-

uznání! Nejsem ještě zcelajiospodyně tolik bramborů ye kv v tídnu Beze strachu může mohl se těšit svobodě Proto všipila tu jazyk stal se ohebnějším
Proto pila jsem dále a přidala i me posílali naše hochy přes mořezdráv a poněvadž jsem nucen ko- - chni kteří jsme zde v Americe

pouze ti již jsou přiváženi zpětmed a ku podivu — ztrnutí po máme co nejvíce možno pomáhatnati práci pro sebe ještě dosti ob-

tížnou nudil bych snadně dostat i

se tam zpět proto bylo by před
nby i ta naše po staletí těžce zkouz r rancie jsou znacne pošramo-

ceni Máme je zde v nemocnici

sklepích zelí a vůbec všeho jitié-b- o

potom by nebyla žádná bída

Byla jsem tam se svojí dcerou a

In ještě pan Vineík nám setřásl se

štěpů pejl jablek na pájc Mimo

to nuié p Vineík řekl unesu li ty-

kev (pnmpkin) že mně ji dá by- -

minulo jako zázrakem Na nohu

jsem dala vřelv obklad a pak se šena česka všem nam urana stará
ono trnutí více nevrátilo Skuteč časným se smát dokud jsem úpl vlasť byla navždy otrockých o

Také jsem poslal nazpět moje ci-

vilní šaty tak nevím jestli to vše

dostaneš Ono se to sice zde ne-

chá prodat ale abych to dal za pár
dollarů ať se to raději po cestě

ztratí

Já jsem ještě jakž tak zdráv a

snědl bych vlka třeba že není

strava taková jakou jsem měl do-

ma Ale ten život vojenský člo-

věku svědčí Doma bych rejži ne-

jedl a zde ji slupnu jako nic a po-

lévku a chleba pořádný kus na

den Dosti velký boehník čtyři
lidi na den dostáváme a chleba

pěkný rozhodně lepší nežli se do-

stává třeba v Americe pro civilní

lid Ovšem že vojáci mají bílý
chleba Káno a hodně brzy ráno

dostáváme kávu pak se jde na

cvičení tak do deseti a na to jest

ně je to nejlepší lék — zkuste jej ně nepřeskočil ale přes to se přece ovů zbavena Musíme všemož

ÍRáďa bych vám pověděla více to jen těším nadějí že nežli půjdeme

v ošetřování

Přeje vám mnoho zdraví a ope-kávaj- e

váš brzký dopis jsem s

pozdravem váš syn -

Geore
:

wtiz obrovská a proto nejspíše
ně pomáhat abychom válku vy-

hráli ovšem jsou zde ještě lako- -na zdravotní prohlídku pro zámořho však až podruhé Tentokráte

chtěla jsem vám pouze v této ne skou službu budu tak dalece "all
mně ji dával v domnění že ji ne-

unesu a tak že mu přece jen zů
í že mají jmění ale nedají Kdy

moci radu poskytnout! by to takhle bylo pro fíermány torifíht" abych prošel třebas bv

všichni říkali že my eo jsme by Byla to nádherná podívaná když by již měli Však musí se na ně

li nemocni budeme zadrženi zpět zakročit a donutit je aby rozind
t Od našich hochů !

A k tomu všemu ctu ještě ten po ně dali Zatím s veřkerou úctou

obrátili Němce na zmatený
útěk a hnali to přes

okraj
Pan Tomáš Miřátský čís 1907

již 12 ulice Omaha obdržel od

ťouchlý dopis starého kamaráda znamenám se vas —

Ant Caeka z fronty kde prý vě
Ošetřovatelky jež vzdor hrozící

zím že jsem se jim smál že já hu

stane V toni ale se p Vineík

přepočítal neboť tykev jsem
schválné vzala Obydlí mého ze-

tě jest asi block od p Vincíka

vzdáleno přes to ale musela jsem
tykev asi čtyřikrát na zem polo-

žit u odpočívat jak byla těžká

přece ale jsem ji unesla Skoda
že jsem si ji nemohla domu vzít

ale dala jsem ji druhému zeti p
Jos Černému Tak panu Vincí-kov- i

srdečně děkuji a až se nebu-

de cítit dobře ví kde má pomoc

svého syna—vojhia následujícího
mu nebezpečí služby sve a po-

moc ve vojenských nemocnicích oběd' Odpočinek do dvou Mimolu honit Němce a oni hlídat staré
to dostáváme každí druhý denmlíny zde když já šel k "ren- -

během zhoubného řádění špa
nělské influenzy vladé a trpí

víno Mnoho práce není ale ono

až to půjde do tuhého to bude jicím nabídly zaslouží zajisté pl

lars" a oni jsouce jako neobčané

odmítnuti dali se k N O a nyní
oni jsou na frontě a já dosud zde

tak mě to pořádně napařilo — ta
ného uznaní

né Jsem ňa to zvědav a ani se

nemohu toho Hořkat až budu do
Camp Devens Mass — Ctění

ková ymůla — není to k zlosti'!

znění dopis:
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— Drazí rodiče! Cítím se zname-

nitě a vše jest v nejlepším pořád
ku Domnívám se že se divíte eo

se asi se mnou stalo Musím vám
však sdělit že jsme byli pronásle-
dováním Němců po posledních ně-

kolik dní tak pilně zaměstnáni že

se mne ani odpočinku nedostalo
Mám ostatně za to že jste již o

tom velké náporu četli Nuže my

toho Němce řezat alespoň hoši si

to chválí tak nevímJeště teď tak přijít očekávaný

Josef Kafka

j „ jt
WOLF POINT MONT 12 říj-

na 1918 — Ctěná redakce! Jeli-

kož so moje předplatné na "Po-

krok" chýlí ke konci tedy si je
zase obnovuji Přiloženou nalez-

nete poštovní poukázku na ilóOO

obnosu toho je 2á0 na mé před-

platné $250 předplatné za Jana
Dvořáka a $10 pro Krajský Vý-

bor Českého Národního Sdružení
—Nového zde není mnoho leda že

zde též řádí ta španělská influ-eira- a

tak že jsou lékaři stále nyní
v pilné práci a doufají že epide-

mii tuto brzy mohou Až posud

pokud mně- povédomo udála se

zde čtyři úmrtí v samotném mě-

stě jest a-- 1:10 osob nemocí tou

přátelé! Předně přijměte jnfij po-

zdrav!' Právě jsem obdržel "Po
krok" z minulého týdne a probí-

raje zprávv z Omahy vidím tam

Máš nás vidět když mašírujemerozkaz na prohlídku pro "over

w hledat a kdo ho vyleei Musím

Jí vám též sdělit jak jsem e tain
) I také ?nma rozstonala V sobotu

odpoledne jdu do závodu pí Bár- -

) tovc bvla jsem zcela zdráva vo- -

po ulicíeh a spustíme od podlahyseas" trochu dříve než by pro nás

"convalescentv" bvlo zdrávo p nějakou Zde ti jednu vypisuji
kterou zpíváme:

též dvě zmínky o sobě — první že

isem v nemocnici a druhou od být tak poslán do Development
lá a tez jsem tam hovořila s p

jsme konečně dostali svoji příležillunipiilcm jenž je tam jiz po
mnoho rokft a rovněž s českými

i

Aut Caeka z Francie Proto spě-

chám oznámiti redakci a svým

přátelům že jsem opět venku byv
tost a věru že jsem nikdy ve svém
životě tak těžce nepracoval jako

dívkami které jsou tam zaměst-

nané Po té jsem šla k mé dceři
— mám v St Paul dvě provdané

Rofríiin:

My 7iWtupm lak jak jsme bcjvali atl

Batailonu a zadržen pro hlídko-

vou službu zde trvale tu do jista

bych se zbláznil Tondovi však

bych ilojista napráskal až by se

vrátil za to že se mi tak nemilo

1

Na jaře My řipi letí

vidrt všiule hoilnř 1MÍ

u rytmika na lirázi starý íílp hc pro- -

Vhazi

Xa jiiře Myi fíipi loti

viilít viiule hodni1 dřtí

protn staří mládenci pozor dejte
Kťfraiu:

tehdy po dva dny a noci když
jsme se snažili bytí v linii s naší

z nemocnice propuštěn Byla to

ona španělská chřipka která ne-je- n

mne ale sta jiných učinila do— však na eeté mne začalo v no solnínou která i v Němce hnala
časně neschopných služby Nakase tak štípat" že jsem musela ký tak že před našimi hoch v ani in
za tato nabyla zde velkých rozině

rň a nadlo jí za oběť velmi mnoho srdně smál Jestli by totiž ze mne
stačili utíkat Byl jsem zajisté to-

mu rád když hoši později alespoň
ra chvíli oddechu si popřáli le

statnveh hochů kteří padali jako
mouchy Ovšem z počátku to by hli jsme si kde se dalo — v blátě
lo nejhorší nyní již to mají pod

ebat ač bylo rádné teplo a ne:

jsem se konečně k dceři dostala!

seslííbla jsem tak že jsem ani

mluvit nemohla a při toni jsem se

celá chvěla Bylo mně zle ničeho

jsem jim ale neřekla když pak
mne nutili že tam musím zůstat

až po večeři tak jsem se tam zdr-

žela Po večeři jsem se odebrala

k druhé dceři u níž jsem spávala
a té sděluji co se mně přihodilo

stiženo — Velkou radost zde spů-sobil- a

telegrafická zpráva že

spojencům podařilo Ilindeiibnrvo-v- u

obrannou linii prorazit Kaž-

dý byl nad tím velice potěšen Kéž

by Bůh stále pomáhal zbraním na-

šich spojenců ! Doufejme že se

tak stane a že ti ukrutní nepřáte-
lé zvláště českého národa budou

brzo úplně zdoláni — Příště na-

píši toho více l Se srdečním po-

zdravem na všecky čtenáře a čte-

nářky tohoto listu jsem v úctě

váš— Josef Pípal

měl aspoň ti hu strach! Dosud

však v každém neštěstí jsem měl

jakési štěstí' tak doufám že ten-toikr-

se také nesklamu ač-- li ne-

bude na tom velkém show v

stažena opona dříve než se

tam- - dostanu Jak vidět Němci

dostávají studené nohy a Kaiser

kontrolou a západ má již dobré

instrukce pro případ že influenza

pokračovat ve svém zhoub-

ném řádění Mé zkušenosti z ne

mocnice jsou velmi trpké Ne sám

bude hnedle na kolenou — Toníže bych byl příliš trpěl epidemií

touto ale ony seeny u lozí nemoc- -

neblátě — neboť při začátku úto-

ku nestydatě napršelo všude sa-

má voda a bláto až po kolena to
ale nám při náporu ani dost málo

nepřekáželo Zajisté byla to
skvostná' podívaná když naše pě-

chota hnala to přes okraj a nikdy
v mém životě neslyšel jsem tolik
kanóny a strojní pušky houkat ja-

ko když jsme přehradní oheň
Tisíce věcí jest o nichž

bych vám voliče rád něco napsal
však není místa ani nemám zde
tolik papíru proto pouze několika
řádky dávám vám vědět že jsem
zdráv a stále pro další potírání

nvch a umírajících ošetřovaných

1 a že jsem ve svém životě ničeho

Vakového neměla Dcera nežli

'& jsem se na lože odebrala mně íe-- h

Hn ín iuim n rf ehvtbi til nemoc
svými přáteli ať již rodiči neb

mladistvími žínkami nělkterých

ku ty budeš-l- i řádky tyto číst

buď přesvědčen že bude-l- i sebe

menší "ehance" navštívit tě na

frontě milerád příležitosti té pou

žiji Nebyl bych proti tomu vi-

děli z toho ještě něco Byl jsem
ve všelijakých míchanicíeh ale ve

válce opravdovské ještě ne a jí

hochů neb i milenkami — již ve

směs probděli celé' noci i dny té

měř beze spánku u loži svých dn

hvch — ano ty scény vryly se

Ukrajinský kon- -

„ sulát v Praze

(Československá Tisková Kancelář)

Washington D C 18 října —

V Praze zřízen počátkem září

konsulát republiky Ukrajinské
Mnoho práce ovšem míti něhu-- '

de

Jakou nemoc? ptám se jí lnu
tu Španělskou influenzu a že tam

na tu nemoc a pale zápal plic mno-

ho lidí zmírá ale tak jako u mne

ze nemoc začíná V neděli pro
mne přijel syn s károu Toho dne

řádil hrozný vítr a já jsem nemo-

hla již ani dýchat jak mně bylo

trvale do mé paměti Jak šťastny rád ode všeho trochu Ostatně

jak jsem shledal to hlídání stavvhlíželv tv šedivé malinky když Němců připraven Nejlepším při
stav jejich miláčků obrátil se k

leošímu a jak naopak hysterickým
rých mlýnů není jen tak lehká

neb zbytečná práce hlídalť jsem

je jenže to 'byly mlýny na prach
kterým byste sotva stříleli kdyby

My zastaneme tak jak jsiuo bejvali
i kdyby holky na iuíh kojvaly

my hudcni hájit novinnouli kvřt

pnk bude na iiis smfiti ertý svt't

My zastanem tak jak junip bejvali
i kdyby holky na níW kejvaly

n

Kdo miluje platonicky
toho bolí srdce vždycky
Kdo miluje ze zvyku
mivfi řHto koliku

3

Konui karty v ruce áiutí

toho ítřstí neopustí
danla ferbl mariáš
to je denní chleba nftš

Kofrain:

My zústanem tak jaksmo bejvali atd
4

V pondělí když mamo #ulás

to má do nčj každý kuriíž

Když nám boby dávají
tu hoši nadávají

licfrnin:

My zůstancm tak jak jsme bejvali atd

5

Poslechnete česká chaso

(loHtanenie koÚBké maso

povídal nám kuchař ná5

že jo dobré na gulál
Itrfraiu:

My nistancm tak jak jsme bejvali atd

Nynír v sobotu večer jsem v

místnosti Y M C A kde se nás

nejvíce schází a zde se může číst a

psát japír a psací potřeby se zde

dostanou a jest zde též k dostání

lacino káva Koflík za 10 centi-m- ň

to jest asi 2 centy ani ne celé

Ovšem zde to jest k dostání ale

jinde ve vinárně stojí 110 až

centimň Také zde bylo divadlo

pod názvem "Na druhou stranu"
ze života na frontě proti Ti nsíiní

Druhý ku byl "Pod hicem" kus

t českého života za dnešní doby
Zde jsou někteří hoši kteří ještě
írtes byli doma v Cechách a to

víš jaké mají zprávy Jsou zde z

okolí Unhoště ale kterého byeh
znal jsem ještě nepotkal snad se

byl jejich pláč viděly-l- i jej umí-

rat aniž by je byl poznal za dobu

třeba celého týdne i déle! Parna jej zde ftikdo nehlídal A pak já
Českoslov sociální

demokracie v Nár Radětuji se když jsem byl v posteli již

asi sedmí-- den jak mladická že

(f zle V krku mně vše zateklo ka-

jí šlala jsem a nos musela jsem stá-

li le utírat Sto mil jet byla pro
! mne dloubá chvíle přes to ale

I 'přece jsme šťastně v f) hodin večer

domů přijeli Však eo nyní ne-

boť dlouhou jízdou a nemocí
Í

jsem tak že jsem se pot
á-- u

{() Vznomcnula isem sob? i- -

odpřisáhnul Strýci Samovi své

služby na dobu 7 roků zatím co

vy jen po dobu vúl ky Ještě se mina jistého vojína která si jej sa

ma ošetřovala co tam přisel zer

tovala a smála so s každým koho
toho může došli dostat mámť stá-

le ještě 5 roků a 8 měsíců služby

před sebou a kdož ví je-- válka
tato opravdu tou poslední Mně

potkala když byl jí lékař řekl ž

muž její záhy bude zdrav — acna mléko phcni tne a med

všem jest že my Amerikáni ni-

kdy neztratíme mnoho mužů ve
skutečnosti pouze jen několik jich
padlo Němci nikdy neukážou
bojovného ducha a též jsem ještě
nikdy neviděl tolik zajatců jichž
v celých setninách přiváděli Zna

menitý sport jest se dostati do je-

jich zásobáren a kantýnň když je
z nich vyženeme neboť oni mívá

jí pivo nakládané okurky zelí a

všelijakých potravin myslím ž

jim není tak zle jak se my domní-
váme vyjma toho že nikdy nepři
jdeme na maso za to ale mají vel-k-

zahrádky Nuže dejte všem

známým vědět že jsem živ 1

zdráv a pozdravujte je Ostatně
pro mne se nermuťte Váš milují-e- í

syn a bratr —

Corp Frank J Mirasky
Cu A — 341 Maehine Oun

B)i A E F France

před tím chodila zamlklá jako

(ťceknslovenHkň TiHková Kancelář)

Washington D C 18 října —

Výkonný Výbor Československé

sociální demokracie usnesl se vy-sla- ti

zástupce do Národní Rady
České Jak známo sociální demo-

kraté odmítali zásadně zastoupe-
ní v této instituci pro své třídní
stanovisko Nyní jsou socialisté

čeští zastoupeni ve všech víená-rodníel-
i

organizacích: Českém Po-

slaneckém Svazu Národním Čes

se nezdá ! S influcnzou a zápalem

plic jsem (alespoň doufám) hotovstín trávíc velkou vetsmu dnu a

celé noci u jeho lože A ten den Vždyť i když jsem byl nemocen

můj humor mé neopustil Pama-

tuji se že když mne nesli na no
kdy se dozvěděla že horečka po

klesla tu unavena použila příle

tak ihned dám vařit dva kvarty
mléka do toho'thé (lipový a be-zov-

ý

květ) a med Puk jsem to

přecedila a teplé kofjík za koflí-

kem pila a na to odebrala se do

postele A hele ráno pozorovala

jsem že otok uvnitř krku zmizel

pak jsem z veněí krk a prsa ma-

zala mojí nervovou mastí Nejsem
sice ještě eo toto píši zúplna

žitosti této ku nabrání sil osvěžil

jícím spánkem někde v Iíostes
sítkách k automobilu ptal se ja-

kými zvědavec jsem-l- i mrtev" a od-

hrnul mi přikrývku s obličeje Vy-

pláznul jsem nan za to jazyk jak

House V M P A a viděl jsem j: koslovenskem vynořil v neníz

íiiají devět zástupců- a na konec

nyní i politické české národa a

jeho vrstev

ze svého lož která — pro nedo

statek místa uvnitř budovy hyb dlouhý jej rnám a od vynadání za-

chránilo jej jen to že jsem nemohlzdráva nicméně doufám že to ji na porči — následujícího rána

něchající horečně ku jeho lozí vnebude horží a ze jsem to již pre mluvit A pak když jsem nemoc

raději že najde jej již v lepším nici opouštěl a "byl naposled pro Velký tábor
moravského lidustavu — a slyším: dosud ten její blížen lékařem tu při vyplňování

►tála kdežto v městě teprve nyní
lo začíná Duch zde všecky veřej-
né místností — kostely Školy

divadla kulečníkové

Způsobilo div "Zdraví mojí
manželky bylo tak pod ryt o že

jsem se obával že nebude žiti dé-

le tří měsíců" sděluje pan Xobb
IVitter t Annisfall Alta '

strašliví vvkřik bolesti — výkřik mí to poštěstí snad nikoli kdožlistin tázal se mne mezi jinými o

tázkami kde jsem rozen a jakév němž vyzněla všechna ta láska u VI

- ví v l- - 1
Včera odpoledne jsme prali u1 místnosti — zavřen v lírainara sklamání a který byl hranou po-

hřební mladému jejímu štěstí —

ho původu — byl jsem nemálo po-

těšen vida jak se jeho obličej
Idra Petra Hoborko nřivodilo ii nfl nad v 70 případu onemocnění

když našla včho manžela jíž jako

takové kaAny o jakých jsi četla

někdy ve francouzských rorné-npe- h

To je pravý život vojen- -
rozjasnil když řekl jsem mu ž'chřipkou a mají tam také víc za- -

mrtvolu kteréž ošetřovatelka jižI vřené Z Colorado obdržela jsem

pravý div jest nyní úplné zdravá
a lépe na tom než byla v posled-
ních Šestnácti létech" — Tento

starý hpolehlivý bylinný lék tvo- -

jsem Čechoslovák a natnralízova-n- ý

občan Spojených Států To js:
z těch co jim pres Wilson uznal

oči byla zatlačila Jak podloudná
a zákeřná to nemoc! A uvňžím- -

I od mojí dcery a syna dopis v

i němí udělují aby tam nyní drnV--

((Vskořdovcnckíi Tinková Kancelář)

Washington I) C 18 října —

Velký tábor 'moravského lidu ko-

nal se v Uherském Hradišti dne
S září ha němž promluvil uví-

tán více než 8000 posluchači Dr
Iddor Zahradník známý řádový
kněz a poslanec Ve své obsáhlé
řeči prohlásil že národ českoslo-

venský nemůže se smířiti se žád-

ným federalistickým Rakouskem

nýbrž jen naprosto neodvHím

1 Ldcerv — wjifh wstry — nejezdi ří novou bohatou červenou krev
a posiluje i buduje celou tělesnouť f_ 'u ~ 4 a # tví ¥t%lA9ruĚXinA ctt

lt Že vojenské authority musily jí
čelití bez přípravy jsouce jí pre
kvanenv pří hrozném nMot&ťku

iký zde jsem se již napucova'
bot víc nežli za deset roků v

knoflíky přišívám a tři-

kráte denně zametám

Tflk dej pae a pusu dětem ne-

zapomínej dětem o mne vyprávět

íby na mě nezapomněly a piš tak

"jisto jak psaní ode mne dosta

lidí íe tam nemocí tou t!Zno soustavu Není vfiak lékárniekýiu
lékem Adresa: Pr Peter Fahr- -

svobodnou republiku? Xu a iak
dloubo v armádě — posíední
draft? pokračoval e šibalským

a j4 se naň jen podíval
takže w musil mát opravdu a po-

vídám než přišel prvý draft by

Proto 7fi zkníenosti vím ž nnl oSetřovatclek a přece během neI ney & Sons Co 2'01 Vahinírtounic Jepííhn nežli mb'ko thé a med celých 3 týdnfi epidemií tuto
vlastně dvř přec téměř (íplně po Adv '

československým státemPJvd Chieafro Illinoisa eo nejtepleji je piti — zadriť li


